Sollicitae Romanis Pontificibus usque fuerunt curae ut celebratae di­

gnitate urbes et egregii animarum studio ac obsequenti reverentia Yi r i 

dignis decorarentur honoribus meritisque donarentur privilegiis : id au­

tem benemerentibus non tantum tribuit praemium, sed Pastorem exci­

tat, clerum ac populum ad meliora semper aemulanda carismata. Quas 

ergo Apostolicae Sedi iam pridem admoverant per tempora preces Ar­

chiepiscopi Quebecenses, praesertim vero c l . m. dum viveret Rodericus 

S. R. E. Cardinalis Villeneuve, has iterare studens Excmus P. D. Mau­

ritius Roy , eiusdem Ecclesiae nunc temporis Praesul, enixe expostulavit 

ut vetusta ac perinsignis Metropolitana Quebecensis archidioecesis om­

nium Ecclesiarum universae Dicionis Canadensis Sedis Primatialis ho-

nestaretur titulo, eiusque pro tempore archiepiscopi « Primatis » ap­

pellatione exornarentur. Porro, ceteris omnibus in America Septentrio­

nali exstantibus praestat antiquitate Quebecensis Ecclesia, cuius quidem 

tam lata, plurimos per annos patuit iurisdictio, ut non tantum integros 

Canadensis Dicionis fines complecteretur, sed etiam partem territorii 

ad Foederatos in America Septentrionali Status in praesentia spectan­

tem, obtineret. Non est ideo ambigendum quin cunctae ecclesiasticae 

circumscriptiones in Canadensi Dicione, et plures in Foederatis Statibus 

Americae Septentrionalis hoc tempore constitutae, tamquam filiae a 

matre, a Quebecensi Ecclesia procedant. Recoluisse insuper placet sep­

tem Provincialia Canadensia Concilia in Quebecensi urbe superiore tem­

pore celebrata, nec supervacaneum videtur memorasse eodem Patres 

amplissimos convenisse in « Primum Concilium Plenarium Canadense » 

congregandos : inde pietatis et gratulationis causa, solemnis, quem re-

censemus, coetus, Primum Concilium Plenarium Quebecense communi 

explorata sententia fuit appellatus. Tantae istius sedis amplitudini 

iuge convenit sedulum Pastorum studium : istorum laudi et gloriae ce-
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dit quod prima hic extiterint egenis adiuvandis instituta, clero effor­

mando seminarium et prima fuerit instaurata Catholica Studiorum 

Universitas, quae auctori suo, eidemque primo Quebecensi Episcopo, 

Venerabili Vi ro Francisco de Montmorency-Laval, iure meritoque in­

scribitur. 

His omnibus mature perpensis, Ssmus Dominus Noster Pius Divina 

Providentia P P . XI I , instantibus in primis Emis ac Revmis P P . D D . 

Iacobo Carolo S. R. E. Card. Me Guigan, Archiepiscopo Torontino, et